Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»
	[image: Gerb_KOKSA_6]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                      ЧЕЧИМ

27 декабря 2018 года                                                                                 № ____
с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай,
утвержденное Решением Совета депутатов
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
от 18.04.2014г № 8-2

На основании протеста прокурора Усть-Коксинского района, в целях приведения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Муниципального Образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, утвержденное Решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай от 18.04.2014 № 8-2:
1.1.абзац3части 1статьи 4Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также конституцией Республики Алтай, уставом муниципального образования».
1.2. абзац 6 части 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также конституцией Республики Алтай, уставом муниципального образования».
1.3. абзац 16 части 3 статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения».
1.4. абзац 26 части 4 статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения».
1.5. пункт 3 части 6 статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения».
1.6. абзац10 статьи 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
1.7. часть 6 статьи 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) главный распорядитель средств муниципального образования выступает в суде от муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:
1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
1.8. часть 6 статьи 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                                                 О.В. Акимов

image1.wmf